
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES630 Ceuta Ceuta

Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Importe 32.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/35165 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 08:49 horas.

Suministro de diversos productivos consumibles, mediante 5 lotes, en la escuela infantil Juan Carlos I y la
guardería infantil Nuestra Señor de África

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18310000 - Ropa interior.
30192700 - Papelería.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39224320 - Esponjas.
39830000 - Productos de limpieza.
44316400 - Artículos de ferretería.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FMjBKerSX6Ls%2BnLj3vAg5A%3D%3D

Nº de Lotes: 5

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Entidad Adjudicadora

Consejería de Educación y Cultura
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FMjBKerSX6Ls%2BnLj3vAg5A%3D%3D


Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Apertura sobre administrativo

Apertura sobre administrativo

Lugar

Consejería de Educación, Cultura y Juventud

Dirección Postal

Ingenieros
(51001) Ceuta España

Valoración oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/10/2024 a las 08:40 horas
Valoración de las ofertas recibidas para los distintos lotes

Recepción de Ofertas

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/09/2024 a las 18:59

Proveedor de Información adicional

Consejería de Educación y Cultura

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Proveedor de Pliegos

Consejería de Educación y Cultura

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/09/2024 a las 18:59

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España

Contacto

Teléfono 856205053
Correo Electrónico educacionycultura@ceuta.es

Dirección Postal

Calle Ingenieros s/n
(51001) Ceuta España
ES630

Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstA BGr5A%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5Av8vUyUwwASugstABGr5A%3D%3D


Dirección Postal

Calle Ingenieros
(51001) Ceuta España

El día 01/10/2024 a las 08:42 horas
Comprobación de documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18310000 - Ropa interior.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Objeto del Contrato: Suministro de diversos productivos consumibles, mediante 5 lotes, en la escuela infantil
Juan Carlos I y la guardería infantil Nuestra Señor de África

Descripción del procedimiento
Durante el ejercicio 2025: -. Artículos de papelería y oficina -. Artículos de droguería, limpieza, lavandería y aseo personal -.
Artículos de lencería -. Uniformidad y equipos de protección individual para el personal -. Artículos de ferretería
Valor estimado del contrato 32.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.500 EUR.

Clasificación CPV
30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18310000 - Ropa interior.
30192700 - Papelería.
33700000 - Productos para la higiene personal.
39224320 - Esponjas.
39830000 - Productos de limpieza.
44316400 - Artículos de ferretería.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2025 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Dirección Postal

Bda. Juan Carlos I, s/n (Escuela Infantil Juan Carlos I) y Calle El Greco 8 (guardería Ntra. Sra. de África)
(51001) Ceuta España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Cláusula 17 del PCAP

Lote 1: Artículos de papelería y oficina

Descripción del lote 2500€ para la Escuela Infantil Juan Carlos I  2500€ para la Guardería Infantil Nuestra Señora de África



Valor estimado del contrato 2.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18310000 - Ropa interior.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39224320 - Esponjas.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 7.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 7.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.500 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18310000 - Ropa interior.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39224320 - Esponjas.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39224320 - Esponjas.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lote 2: Artículos de droguería, limpieza, lavandería y aseo personal

Descripción del lote 4500€ para la Escuela Infantil Juan Carlos I 3000€ para la Guardería Infantil Nuestra Señora de África

Lote 3: Artículos de lencería

Descripción del lote 1500€ Escuela Infantil Juan Carlos I 1000€ Guardería Infantil Nuestra Señora de África



Valor estimado del contrato 11.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 11.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.000 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18310000 - Ropa interior.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39224320 - Esponjas.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Valor estimado del contrato 6.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.500 EUR.
Clasificación CPV

30190000 - Equipo y artículos de oficina diversos.
Clasificación CPV

18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y
accesorios.

Clasificación CPV
18310000 - Ropa interior.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Clasificación CPV
33700000 - Productos para la higiene personal.

Clasificación CPV
39224320 - Esponjas.

Clasificación CPV
39830000 - Productos de limpieza.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Ceuta
Código de Subentidad Territorial ES630

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Lote 4: Uniformidad y equipos de protección individual para el personal

Descripción del lote 4000e para la Escuela Infantil Juan Carlos I 2500 para la Guardería Infantil Nuestra Señora de África

Lote 5: Artículos de ferretería

Descripción del lote 6000€ para la Escuela Infantil Juan Carlos I 5000€ para la Guardería Infantil Nuestra Señora de África

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico



Contacto

Teléfono 956505613
Correo Electrónico Lperez@ceuta.es

Dirección Postal

Bda. Juan Carlos I
(51001) Ceuta España

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Cláusulas 4, 14 Y 15 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Unico
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Descripción Cláusula 14 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Escuela Infantil Juan Carlos I

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014136112 |  2024-000959778 | Wed, 11 Sep 2024 08:49:33:927 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62355242202837202538782017340798133296 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


